Piceni episcopi, qui B. P. providentiae officium in praesentibus difficultatibus circa seminaria et perniciosas opiniones in clerum serpentes, communibus litteris Laureto datis, obsequenter acceptarunt, V 93, incitantur epistola ad clericorum studia magis curanda, 94.

Pium-Latinum-Americanum Collegium: a Pio Pp. IX erectum, et a Leone XIII amplificatum, II 59, magnos Ecclesiae fructus comparans; et carissimum toti episcopatui ex America Latina, qui in eius aedibus Concilium plenarium habuit, 60, Pontificii titulo decoratur, ac perpetuo committitur Societati Iesu, cuius athenaeum Gregorianum adibunt studiorum causa alumni, 61: ii sint legitimi, sani corpore et mente, humanitatis et litterarum studiis ordinariis imbuti, sufficienti ad redditum pecunia instructi, 62, licentia et cautione proprii Episcopi muniti: capellaniae ab episcopis erigendae: alumnos expellendi facultas fit Rectori, 63, qui certo ea utetur in eos qui, altero facto experimento, academicos gradus non tulerint: Rectori imponitur onus relationem quotannis conficiendi de Collegii rebus, quam et Cardinali Patrono et ipsi Pontifici deferet, 64. Hoc tamen B. P. ut inter moderatores, et veteres alumnos iam ministerio incumbentes continua intercedat necessitudo, qua hi confirmetur et consiliis illorum inventur, 65: - benevolentia summa prosequitur B. P., et ephemerides ab eo editas coniunctioni animorum inter praesentes et veteres alumnos servandae probat, I 264: v. *Cappello*. - alumnos excipiet e praelatura San-

taremsi, I 43, e dioecesis Campaniensi, V 104, de Uberaba, 126, Nichteroyensi, 175, de Cajamarca, 212, S. Pauli in Brasilia, Taubatensi, Botucatuensi, Campinensi, de Ribeirao Preto et S. Pauli do Pinhal, V 258.

« *Piusverein* » : Societas ad diaria et ephemeredes omne genus in Austria vulgandas, a B. P. maxime probatur, III 19, et omnibus fidelibus commendatur, 21; v. *Argentina*.

Poenitentiae sacramentum suscepturi pueri peculiariter edoceantur, II 81. - propositiones quae docent illud evolutionem esse baptismi, V 81, et serius ab Ecclesia admissum esse, eique non referri verba « *Quorum remiseritis* » etc., damnantur, 82.

Poenitentiaria: eius actio foro interno non sacramentali definitur, IV 156; officiales et modus se gerendi describuntur, 228.

Poenitentiarii Lateranenses, Ordinis Fratrum Minorum, a ministro Ordinis generali seligendi et a Cardinali Poenitentiario maiori, a quo in iis quae ad ministerium spectant pendent, probandi: ex eis praeses a ministro generali eligendus, V 112, qui pariter religiosae disciplinae invigilet, sed et collegio alumnos ne removeat in consulta Poenitentiario maiori, 113.

Poenitentiarius maior Cardinalis, vacante Sede apostolica, manet in munere, quod si obierit, post triduum in Congregatione generali, III 247, ei alias sufficiatur Cardinalis, qui munus gerat quoad Sedis apostolica vacet, 248: ei munera incumbunt a Benedicto XIV in Constitutione *Pastor bonus* definita, 249: - aluninos a ministro generali Ordinis Minorum ad munus Poenitentiarii Lateranensis praesentatos probandi et in collegium cooptandi ius habet, quos in ministerio exercendo habet subditos, V 112.

Politica actio Democratiae christiana inhibetur, I 122.

Politica res ab Ecclesia normas accipere debet, I 57.

Poloniae episcopi Russico imperio subiecti, epistolam accipiunt, qua B. P. memorans tum Suum erga Polonus amorem, II 197, tum eorum merita in Ecclesiam et civilem totius Europae cultum, et fidem observantiamque in apostolicam Sedem integrum usquenunc perseverantem, eos ad concordiam hortatur, 198, ut minuere et avertere possint mala quibus affligitur ea Poloniae pars, nempe anarchistarum factionem, *radicalismum nationalem*, Iudeorum caedes, inactiōnem, 199, et inutiles querelas bonorum. His autem opponantur oportet, catholicae religionis professio ceteris rebus anteposita, 200, a partibus legi Dei adversis abstinentia, erga civilem potestatem reverentia et fides, 201, bonorum in consociationibus unio, operum et ludorum scholasticorum ex condicto cessationum prohibitio, puerorum adulescentiumque, 202, praecipueque clericorum, recta institutio, libertatis a novis Russici Imperii legibus concessae strenuum exercitium, 203. Episcopos demum hortatur B. P. ut de his omnibus collatis consiliis decernant, et Suam protectionem apud Imperatorem promittit, 204. - v. *Varsaviensis archiepiscopus*.

Pomes (de) *Benedictus*, eques, praeses Conventus Societatum Marialium ex Hispania et America proxime Barcinone habendi, epistolam accipit qua B. P. ipsum coetum probat, I 391, atque bonos fructus auspicatur, 392.

Pompeiana opera: Augustus, archiep. tit. Caesariensium Ponti, Magister largitionum B. P. eiusque Legatus Aedi sacrae piisque Pompeianis operibus regundis, epistolam accipit qua B. P. ei gratulatur quod non paullum opera illa emolumenti collegere, plus certe ea persensura in posterum confidit, IV 20; clarum etiam virum Bartholomeum Longo eiusque uxorem Mariam Annam Fusco, qui de incremento et prosperitate rerum sacrarum Pompeianae Vallis meriti semper sunt

atque mereri perseverant, testimonio laudis honestat, 21.

Pongraczius Stephanus (B.), in Hungaria ortus, in Societatem Iesu adscitus, sacris missionibus in patria a Lutheri et Calvinii erroribus infecta adlaboravit, I 375, sed urbe a Racoczyo capta, ferrea clava percutitur, 376, et post varia tormentorum genera, cum Marco Stephano Crisino et Melchiore Gradezzio tolerata, acinace percussus et in latrinam detrusus, vulneribus et foetore perculsus migravit ad Dominum, a quo signis una cum sociis, illustratus fuit, v. *Crisinus*.

Pontificalium usus pro praelatis episcopo inferioribus ordinatur, II 26: iis Collegiis adimuntur, quae documenta iis faventia episcopis intra certum tempus non ostendent, 47.

Pontificis obitus: - a praefecto Palatii Apostolici Cardinali Camerario, III 248, et Decano statim communicetur, ab hoc autem Cardinali Vicario, qui populum certorem faciat, et aliis Cardinalibus, 249, etiam extra Romanam de gentibus, ac Legatis Pontificiis pariter absentibus, 319: - a Cardinali Camerario recognoscatur eiusque actus conficiatur, 248.

- *exequiae*, a Congregationibus Cardinalium praeparatoriis curandae, III 246, per novem dies a Cardinalibus persolvantur, et ultima die oratio habeatur « de Pontifice defuncto », 252, cuidam viro ecclesiastico a generali Congregatione Cardinalium commissa, 246; - si res urgeat, privatim flant in palati Vaticani capella, 299.

- *electio*, gravissimum ecclesiae negotium, compluribus legibus vario tempore latis ordinata, III 239, proprio codice donatur, collectis, et si opus fuerit, paulisper immutatis superioribus praescriptionibus, quae omnia abrogantur praeter Constitutiones *Commissum Nobis* diei 20 Ianuarii 1904 et *Praedecessores Nostri* diei 24 Maii 1882, et *Instructionem adiectam*, 240: in eo codice agitur primo de Sede vacante,

nempe de potestate Cardinalium collegii, 241, de eorum Congregationibus, 242, de nonnullis peculiaribus Officiis, 247, de Romanis Congregationibus, 251, et de exsequiis Romani Pontificis, 252: dein de electione ipsa, nempe de electoribus, 252, de conclave, 256, de ingressu in Conclave, 259, de eius clausura et de secreto servando, 262, de forma electionis, 264, de rebus in ea electione servandis vel vitandis, 282, de acceptatione, proclamatione, consecratione et coronatione novi Pontificis, 286, v. *Electio*.

Portus Gratiae dioecesis, in oris Labradoriae, suffraganea fit novae archidioecesi S. Ioannis, I 168.

Postel Maria Magdalena (Ven.), a Deo suscitata scholis tuendis a christiana fidei insectatoribus, V 145, nata est Barflorei in Gallia et nomen Julianum Franciscam Catharinam baptismate accepit. Puerula pietate, ecclesiarum frequentia, a pueribus nugis aversatione, benignitate in pauperes, peccati abhorrentia, 146, virtus et cultus asperitate, S. Communionis amore, hominumque salutis ardore inclaruit. E monasterio, cui instituenda tradita fuerat, egressa, in domo paterna puellis praesertim pauperibus instituendis scholam aperuit, quas magna caritate pietati, studiorum primordiis et muliebribus operibus erudiebat, merito S. Ioanni Bapt. de la Salle aequiparata, 147. Poenitentiae addictissima, perfectionis apicem visa est attigisse. Gallica rerum omnium eversione perdurante, sacras supellectiles sacraque mysteria domi abscondit, cateschesim tradit, pueros et morituros S. Communione muniri curat, virgo-sacerdos iure appellata. Quiescentibus rebus, ob sacerdotum inopiam munus Evangelii praedicandi suscepit, omnibus admirationi facta, 148. Consilium instituenda Societatis ad puellas pietatis laborisque amore induendis, quae manuum opere viveret, Constantiensis episcopi freta suffragio executione mandans,

cum tribus sociis vota nuncupavit, nomine Maria Magdalena sibi imposito, 149, et nullis fracta laboribus, nec complurium e suis sociis morte, societatis, paullatim adactae, in oppido S. Salvatoris *Le-Vicomte* dominum principem constituit, 150, quae sub nomine Sororum Scholarum Christianarum a Misericordia canonice erecta est. Mirabilis fuit in ea obedientia, humilitas, laboris studium, angelica puritas vitae, unde et charismatibus a Deo cumulabatur, 151: et morte interempta, corpus summa omnium veneratione in templo conditur. Causa beatificationis eius instructa, et probatis virtutibus heroicis et miraculis, 152, Ven. Dei famula in Beatarum Virginum numerum refertur, 153.

Pothier Iosephus, abbas ex O. S. B., gratias accipit ob epistolam gratianimi sensus exprimentem propter musicae sacrae instaurandae consilium, et laudatur ob volumen « Cantus Mariales » muneri missum, I 174.

Pouso Alegre (*) in Brasilia: ab ea dismembrantur certae paroeciae in novam dioecesim Campaniensem erigendae, V 99.*

Pradilla paroecia, e dioecesi Jacensi avulsa, archidioecesi Caesaraugustanae subiicitur, I 34.

Praecepta Ecclesiae: eorum disciplina Congr. Concilii tribuitur, IV 151.

Praedicationis ministerium in Italia, probatis tantum viris concredatur, III 168; et qui non Iesum sed seipsos praedicant omnino arceantur, 169.

Praedicatorum Ordo: - ob novum collegium Friburgense B. Alberti Magni laudatur, III 22: - duplēcēm Martyrum manipulum Ecclesiae exhibet, in regionibus Tunquini pro fide saeculis xviii et xix interemptorum, quorum alii Hispani, alii Tunquinenses, 88; - ei gratulatur B. P. novum Collegium Urbanum S. Thomae, quod Pontificii titulo exornat, V 321, v. *Cormier*.

Praefectura apostolica de Youkon creatur in Canada, V 184.

Praelati Urbani seu Domestici: eorum privilegia confirmantur ac declarantur, II 46.

Praeservatione Fidei (*Opus a*), praeservanda ab haereticorum insidiis Romanæ plebis fidei institutum, maximopere ab omnibus catholicis curandum, quotquot Iesu Christi Vicarium colunt atque diligunt, II 178; pluribus indulgentiis tam plenariis quam partialibus ditatur, 180, sacerdotesque ei addicti privilegio donantur altaris privilegiati ter in hebdomada, 181; simulque eis qui sint zelatores, privilegia complura conceduntur, 182, et operi universo potestas confirmatur aggregandi alia cognomina instituta, 183.

Presbyteri, v. *Sacerdotes*.

Prévost Eugenius, sacerdos Parisiensis, de sodalitate ab eo condita, quae sacerdotes misere lapsos excipiat, neconon senio et valetudine confectorum curam gerat, laudatur, I 248.

Principe Alberto (*dioecesis a*) in Canada erigitur ex vicariatu apostolico de Saskatchewan, V 135, sede episcopal in civitate Prince-Albert constituta, quae metropolitanae ecclesiae S. Bonifacii obnoxia manebit, 136.

Privilegium paulinum a Congr. S. Officii cognoscitur, IV 149.

Procuratores Rotae: eorum proventus, IV 180 sq.

Prodatarii S. R. E. officium cessat vacante Sede apostolica, III 249.

Proletariorum onera in divites ex iustitia quae proveniant, I 120.

Promotor iustitiae (*Rotae*): eius qualitates et electio, IV 163; convocatio ad Signaturam Apostolicam, 177.

Promulgandi: Constitutio qua actorum omnium Sedis apostolicae promulgatio in posterum per commentarium « Acta Apostolicae Sedis » fieri debet, IV 144.

Propaganda Fide (*S. Congregatio de*): eius iurisdictio se extendit ad regiones missionum et ad nonnullas alias,

IV 152; regiones quaedam subducuntur; eius iurisdictionis restrictio quoad matrimonium, fidem et ritus; religiosi ab ea non pendent nisi quatenus missionarii; integra manet Congregatio pro negotiis rituum Orientalium; praefectura specialis pro re oeconomica desinit et committitur ipsi Congregationi; ei coniungitur coetus pro unione Ecclesiarum dissidentium, 153; eius ratio agendi describitur, 225.

Propagationis Fidei (Opus) magnis laudibus probatur, I 225, eique S. Franciscum Xaverium patronum assignatur, cuius festum ad ritum duplicum maiorem pro universa Ecclesia evehit, 227.

Propedeuticae annus theologiae praemittatur, ut philosophiae melius studieatur et disciplinis quae in cursu theologicu locum facile non inveniant, IV 44, 46; quae enumerantur, 49.

Proprietatis ius e natura exsurgit, etiam in res usu non consumptibiles, I 119: idque a democracia christiana non laedendum, 121.

Protonotarii apostolici in quatuor classes distinguntur, et earum singulae propria privilegia determinantur, II 29: nempe Protonotariis de numero participantium, 29; supranumerariis, 32; ad instar, 38; titularibus seu honorariis, 43.

Providentiensis dioecesis scinditur et nova erigitur dioecesis Riverormensis, I 214.

Pueri: - adhibendi in cantu ecclesiastico, I 83: - sacram catechesim singulis dominicis festisque diebus edoceantur, et ad Poenitentiam, Confirmationem, primamque Communionem parentur, II 81: - eorum institutio ab Ecclesia vindicanda, I 8: a Salesiana Sodalitate, quam fructuose curata, 322: item a Religiosis familiis in Gallia, quae iniuste ea arcentur, 434: - in Polonia catholicis omnibus commendatur, ut omnibus viribus adlaborent, ad libertatem ei obtinendam, II 202.

Pustet Carolus epistolam accipit, qua B. P. fausta quaeque adprecatur Conventui catholicorum Germanorum Ratisbonnensi, quo parando comitatui ipse praest, I 308.

« Québec »: solemnia ccc anniversarii ab ea condita probat B.P., V 197, v. *Bégin*. *Quebecensis* episcopus v. *Bégin*.

Quingley Eduardus, archiep. Chicagensis, epistolam accipit, qua B. P. probat Societatem dilatandae per foederatas Americae civitates Ecclesiae catholicae, qua immigrantium fidei consulitur, sodalitatibus catholico nomini infensis obsistitur, V 52, a Christo alieni ad Ipsum revocantur, et catholici sacerdotum ministerio destituti curantur: eamque ob reverentiam et obedientiam episcopis habitam laudat; S. Philippo Neri uti patrono commendat, 53, et peculiaribus indulgentiis ditat, 54.

Quiros (de) Bernaldus, coenobii *Cobreces* cum adnexa agriculturae schola fundator, laudatur, V 337.

Radicalismus nationalis in Polonia improbat, II 199.

Rampolla del Tindaro card. Marianus: ei confirmatur munus apparandi festa pro 1 anniversario ab immaculatae Conceptionis dogmatis proclamatione, I 29: ob Marialem conventum Romae indictum et proxime habendum laudatur, 393; - epistolam accipit qua B. P. in Seminario Vaticano scholas lycei, philosophiae et theologiae suppressit, II 142.

Rationalismi errores, in novae scientiae argumentis inventi, I 10, dogmate immaculatae Conceptionis directe impugnantur, 159.

Ratisbonnensi catholicorum Germanorum coetui periucundum exitum ominatur B. P., I 309.

« Razón y Fé » commentarius: in eo duo edita scripta de electionibus magistratum et legislatorum approbat B. P., III 42.

Razzolini Attilius, machinator Florentinus, ob perexcultam divinae Comœdiae editionem B. P. oblatam gratias accipit, I 229.

Recognitores in electione Summi Pontificis sorte extrahantur, III 27 et 2, post numerata suffragia, recognoscant utrum adnotaciones a Scrutatoribus factae vere respondeant nominibus in schedulis inscriptis, 280.

Redemptionem per mortem Christi factam: propositio quae docet eam doctrinam non esse evangelicam sed paulinam, damnatur, V 81.

Redemptoris (SS.):

— *Congregatio presbyterorum saecularium*, v. *Michælis*.

— *Congregatio v. Maiella*.

Regiminis unitas quam maximi in Religiosis familiis sit facienda, I 297; eaque in Hispania iamdiu pro variis Ordinibus abrupta, et pro plerisque nunc restituta, restituitur nunc etiam pro Fratribus Minoribus et pro Ordine Scholarum Piarum, 298, ita ut supremi in Hispania Ordinis moderatores Vicarii generalis tantum nomine et auctoritate honestentur, et Assistentes seu Definitores et Capitula interprovincialia audiant. Eorum ordinatur iurisdictio in Hispanos subditos, etiam in transmarinas domus missos, 299, dependentia a moderatore generali totius Ordinis, 300, itemque Hispanorum omnia vox passiva ad munera totius Ordinis et ius habendi Romae proprium Definitemur seu Assistentem generalem et Vice-Procuratorem Hispaniae, 301.

Reipublicae forma in Gallia Sedi Apostolicae non invisa, III 183.

Religionis: — *libertatem* in Concordatu Gallico pactam, II 186, violatam esse a Republica, quae episcopis liberum ad apostolicam Sedem aditum prohibet, Romanarum Congregationum decreta spernit, 189, Religiosas familias, etiam seminariis praefectas, expellit, queritur B. P., 190.
— *scholæ* in magnis urbibus instituendae, II 81.

Religiosi: subduntur novae Congreg. negotiis Religiosorum sodalium praepositae IV 152, etiam in locis Congr. de Prop. Fide subiectis, IV 153; causae eorum criminales reservant notariis sacerdotibus, 163, v. *Vota*; — exemplar eis praebetur B. Stephanus Bellusini, I 380: per reformationem legis ieiunii et abstinentiae in Italia non dispensantur a ieiunis et abstinentiis Ordini propriis, V 34: — in eorum sacellis Missae lectae in nocte Nativitatis non permittuntur ianuis aperitis, neque in eorum ecclesiis, V 329.

— *Italiae* et adiacientium insularum, ad sacros Ordines admittendi, iuxta S. Tridentinae Synodi praescripta, coram Ordinario loci vel eius delegato doctrinæ periculum subeant, III 59.

— *dimissi*, in seminariis antea non admittantur quam per litteras Instituti moderatorum constiterit, nihil in eis esse quod sacerdotali statui minus conveniat, et, Sacris iniciati, nullimode adeant dioecesim, e cuius seminario expulsi fuerint, II 592.

Religiosis (S. *Congregatio de*): ad ipsam spectat relaxatio votorum religiosorum; eius competentia se extendit ad causas religiosorum ample acceptorum et ad tertios ordines saeculares; in linea disciplinari tractat negotia suae competentiae; cetera ad Rotam refert; concedit dispensationes a iure communi pro religiosis, IV 152; administrari qui et quot habeantur, 224.

Religiosorum familiæ in Gallia quam bene sint meritae de puerorum institutione et quam nefarie a Reipublicae praesidibus persecutionem patiantur, I 434: — item eas in Republica Aequatoriana exturbatas dolet B. P., II 96: — eae tam virorum quam mulierum, hoc tempore in invidia sunt, II 13: usum frequentis et quotidianaæ Communionis propagare satagant, contrariae regulæ abrogatae censeantur, vel ut mere directivæ quoad dies praescriptos, II 255; Superiores current ut dispositiones S. Congr. Conci-

lii de hac re quotannis vernacula lingua in mensa communi legantur, 256. — eae tam vota solemnia quam simplicia profientes, omne caritatis genus amplexae sunt, III 141; confirmatur lex ne ulla nova sodalitas erigatur ubi per iam existentes locorum necessitatibus sufficienter subventum fuerit, ullave quae victui necessariis careat vel in titulo, habito et operibus, aliquid indecorum prae se ferat; additur nunc ut nulla possit institui ab Ordinariis locorum sine praevia licentia Sedis apostolicae, cui submittendae erunt causae institutionis, opera, habitus, opes sodalitatis, 142, quae semel adprobata, sine nova venia immutare non licebit: sodalitatum earumdem Ordinarius constitutiones recognoscet, confirmet, et iurisdictionem in eas intra limites suaे dioecesis servet, 143.

— *moderatoribus* quaestiones in triennali relatione expendendae mittuntur, III 144, v. *Votorum simplicium*.

Reliquiarum S. Congregatio unitur S. Congregationi Rituum, I 141.

Renzullo Angelus, episcopus Nolanus: ei fit facultas corpus S. Paulini episcopi Nolam transferendi, V 297, vide *Paulinus*.

Respighi card. Petrus, in Urbe Vicarius, epistolam accipit, qua B. P. abusus qui circa musicam in sacris functionibus, praecipue in Vesperis, invaluerunt in Urbe, omnino tollendos edicit, normasque ad musicam sacram restituendam edit, I 68: — item aliam, qua B. P. memorans necessitatem ut instauratio omnium rerum in Christo incipiat a clericorum institutione, 257, iuxta S. Tridentinam Synodum in seminariis tradenda, 258, iubet ut omnes clerici, etiam sacerdotes e dioecesibus missi ut Romae studii incumbant, in seminariis vel ecclesiasticis collegiis degant, et ad institutionem gratuitam in seminario Romano non admittantur lyceo studentes nisi deficiant theologiae auditores, quamvis non

oriundi ex Urbe sed tantum domiciliati, 259; clerici prohibentur ne praefectorum munus in laicorum collegiis exerceant, 260, nec sacerdotio promoveantur nisi iv theologiae annum expleverint et tres annos in seminario aut ecclesiastico collegio deguerint, 261: — item aliam epistolam accipit, qua B. P. quanta sit exercitiorum spiritualium necessitas in clero, I 418, a Christo Domino iam adumbrata, ad studium sacrarum rerum excitandum, 419, ad mundanum spiritum evellendum, ad animae negotii rationes conferendas, dicit, 420, eaque Romano clero tertio quoque anno in certis asceteris peragenda iubet, 421.

Resurrectio Iesu Christi: propositio quae docet eam non esse factum ordinis historici nec demonstrabile, fidemque in ipsam fuisse fidem de vita Christi immortali apud Deum, damnatur, V 81.

Revelatio: propositio quae docet, eam qua est obiectum fidei catholicae, non fuisse completam cum Apostolis, damnatur, V 79.

« *Revue Thomiste* » v. *Montagne*.

Reynold (de) Ludovica praeses consociationis catholicae internationalis puerilis tutandis, una cum baronissa de Montenach vicepraeside, epistolam accipiunt, qua B. P. eis gratulatur operis fructus, eiusque spiritum laudat, quo bonorum omnium auxilia recipiuntur, et malis omnibus succurritur, III 202, et dicit Se exoptare ut spiritus idem propagetur, 203.

Ribeirão Preto (de) dioecesis in Brasilia erigitur, territorio e dioecesi S. Pauli exscerto, V 246, eius describuntur limites, 252, sedes episcopalnis in civitate homonyma ponitur, et cathedrale constituit templum S. Patrono dicatum, 254, eaque fidelium liberalitati commendatur, 255, Capitulo cathedrali, 256, et Seminario minori instruatur, 257, et novae archidioecesi S. Pauli obnoxia sit, 259.

Richard card. Franciscus, archiep. Parisiensis, epistolam accipit, qua B. P.

Opus a catechismis laudat, I 101: - item aliam, qua B. P. sacerdotii annum LX et episcopatus XXXII celebranti gratulatur, II 19: - idem cum ceteris episcopis Instituti catholici Parisiensis patronis simul ad eiusdem instituti rationes examinandas conventuris, epistolam accipiunt, V 38, qua B. P. eos hortatur ut nullum detrimentum Instituto inferri sinant, quin etiam novis disciplinis ad adversarios refellendos ipsum ornare studeant: eique addicant alumnos clericos ex uniuscuiusque dioecesi ad philosophiam et theologiam addiscendam. Hortatur etiam ut philosophiam ipsam iuxta S. Thomae Aquinatis doctrinam in seminariis tradendam current, 39, ut devitent novas sententias de ipsis fundamentis doctrinae christiana, quae praecise ex veteris sapientiae fastidio et novitatis amore proveniunt, 40.

Rinaldini Aristides, archiep. tit. Heracleensis, Nuntius apostolicus in Hispania, S. R. E. Cardinalis cretur, IV 28; et occasione bireti impositionis, a B. P. laudatur, 267.

Ritus Orientales (S. Congreg. pro eorum negotiis): eius competentia per Constit. « Sapienti Consilio » non mutatur, IV 153.

Rituum (S.) *Congregatio*: ei perpetuo unitur S. Congr. Indulgentiarum et Reliquiarum, I 114; - eius competencia definitur rebus quae ad ritus Ecclesiae Latinae proxime spectant, IV, 155, 226; vigilat ut sacri ritus et caeremoniae diligenter serventur, concedit dispensationes oportunas, insignia et privilegia honoris; procurat beatificationem, 155, et canonizatiem Sanctorum et Reliquias; ei coniungitur coetus liturgicus, coetus historico-liturgicus, coetus pro sacro concuento, 156.

Riverormensis dioecesis erigitur in urbe Fall-River, eique territorium a dioecesi Providentiensi distractum assignatur, I 215.

Roberts Ioannem, Anglo-Benedictinae Congregationis alumnus, cum pluribus monachis, effuso sanguine, primum Apostolicae Sedis asseruisse, memorat B. P., II 166.

Rockfordiensis dioecesis certis comitatibus ab archidiaecesi Chicagiensi se iunctis constituitur, V 312.

Romanus Urbis in ecclesiis Visitatio apostolica indicitur, I 169.

*Romanus cleru*s tertio quoque anno adigit ad exercitia spiritualia peragenda apud sodales Societatis Iesu, vel a Christi Passione, vel Vincentianos, I 421.

Rosario perpetuo (*Con sociatio a*), i. recurrente anno ab eius initio, laudatur, V 276.

Rotae (*Tribunal S.*): causas iudicario ordine servato tractandas accipit a Congr. de Sacramentis; IV 151, a Congr. Concilii, et a Congr. de Religiosis, 152 causae contentiosae non maiores ad eam devolvuntur, 156; lex propria, 162, 228; vacationes, 166; competentia; causae maiores excluduntur; restrictio quoad recursus contra dispositiones Ordinariorum; sanctio nullitatis decernitur, 167; assumptio causae, 167 sq.; definitiones provisoriae relictae Praesidi turni; causae relatio, 168; causae introductio, constitutio diei; formula dubii; mutatio diei, 169; documentorum exhibitio; defensionis forma et tempestiva depositio, 170; responsiones et causae conclusio; prorogatio et limitatio temporum; limitatio scripturarum; impressio, 171; prohibitio recipiendi informationes orales ad iudicem, 172; causae discussio; sententiae promulgatio, 173; appellatio; renuntiatio, 174; exemptio a judicialibus expensis, 181; v. *Advocati, Apparatores, Auditores, Congregationes Romanae, Cursores, Custodes, Defensor sacri vinculi, Notarii*.

Rua Michaël epistolam accipit, qua B. P. Sodalitati Salesianae, cui praeest, de optimis in Ecclesia fructibus, duplicitate ordinis Sodalium eius incremento

gaudet, I 321, eamque omni fidei, paroeciae, civitati, dioecesi commendat, eius finem nempe puerorum institutionem laudans, et privilegia indulgentiasque confirmans, 322.

Russicum imperium catholicae fidei libertatem concessisse gaudet B. P., II 203.

Russo-Iaponicum bellum luget B. P., II 67, 184.

Rutheni catholici permulti, qui, in civitatibus foederatis Americae migrantes, ibidem complura templa sibi compararunt, V 58, quo efficacius contra schismaticorum civium opera armentur, episcopo proprio donantur, qui ab apostolica Sede nominatus, a locorum episcopis delegata tantum gaudeat potestate, officia ordinis episcopalis apud Ruthenos adimpleat, visitationem canonicam ineat, et de statu morali et oeconomico missionum episcopis et Delegato apostolico referat, 59: qui in urbe Philadelphia residat, praestatione omnibus Ruthenis communitatibus imponenda sustentetur, curet ut rutheni clericis instituantur tum in proprio seminario, quantocius instruendo, tum in seminariis dioecesanis, nonnisi caelibes ad Ordines admittendi, 60; deficientibus presbyteris in America natis, vel ibi commorantibus, per S. Congr. de Propaganda Fide, sacerdotes ex Europa accire curet, caelibes aut viduos sine filiis, qui tamen dioecesi originis in cardinati manebunt. Presbyteri omnes rutheni in America degentes confirmationis sacramentum administrandi potestate parent, 61, amovibiles sunt ad nutum Ordinarii loci, admisso tamen recursu ad Delegatum apostolicum, et a communitate ruthena sustentationem recipient, 62. Fideles, ubi non habentur sacerdotes eorum ritus, se conformabunt ritui latino, sed ut ad eum transeant, quod a nullo missionario latino eis suggeratur, licentiam a Sede apostolica obtineant; ritumque latinum, in patriam redeun-

tibus, liberum erit relinquere, 63: festa et ieunia iuxta locorum consuetudinem servabunt, sed missae festivae in propria ecclesia adsistant, si ea habeatur. Matrimonia inter latinos et ruthenos ordinantur, et filiis patris ritum assignatur, nisi matris latinae ritum sequi a patre indulgeatur, 64, 65.

Sabbaghian Paulus Petrus XII, patriarcha Ciliciae Armeniorum electus, confirmatur in Concistorio, II 195.

Sacerdotes: recens initiati summa cura invigilantur, I 10: eorum recta institutio quam necessaria sit ad fidem in mundum amplificandam, 257: - sine Ordinarii licentia nec in supremo nec in singulis conventibus alterius coetus Operis a Conventibus catholicis Italiae admittantur, 314: item officium scientiae Christi tradendae omnibus anteponant, II 75: nomen vero dantes consociationi vulgo « *Lega democratica nazionale* », suspensionem a divinis ipso facto incurruunt, III 173: - lapsis et senio confectis refugium praeberti probat B. P., I 248; - absque venia Ordinarii, diaria moderanda ne suscipiant, IV 199.

- *Americani* v.

- e *clero saeculari* ritus Latini ex Italia in Americam migraturi, sine speciali apostolico Indulso, I 65, non mittantur, 63, nisi solida spes affulgeat eos verbo et exemplo fideles aedificaturos esse, ab Americano episcopo in scriptis acceptatio Italo episcopo significata sit, et accedat assensus S. Congr. Concilii. Haec item necessaria erit, si ibi sacerdotes ipsi de una in aliam dioecesim transire cupiant, 64: neque itineris causa sine venia S. C. Concilii mittantur, nisi urgeat necessitas, quo casu eadem S. C. moneatur, et tempus itineris ad sex menses coartetur, 66: - ex aliis Europae partibus item Americanum non adeant, nisi de consensu episcopi Americani, vel in casu necessitatis, ut supra, 66: - ex qualibet

Orbis parte pariter Philippinas insulas adeundi eis non fiat potestas, nisi servatis iis quae pro Italiam in Americam migrantibus edicuntur, 66.

— *Itali*, Romam studiorum vel in sacris Congregationibus tirocinii exercendi causa missi, in aliquo seminario vel ecclesiastico collegio degant: nec aliter in scholis ecclesiasticis admittantur, I 260.

— a *Missione v. Fiat*.

— *Romani* in ecclesiasticis scholis non admittantur, nisi cum licentia scripta Vicariatus Urbis, I 261.

Sacerdotio: — initiari nequeunt clerici Romani vel Romae degentes, qui iv theologiae annum non expleverint, et per tres annos in seminario vel ecclesiastico collegio non deguerint, I 261: — citius initiari clerici nequeunt, II 93.

Sacerdotum mysticorum consociatio v. Mariavitarum.

Sacra menta: propositiones quae docent ea non a Iesu ipso sed ab Apostolis eorumque successoribus instituta fuisse, eaque tantum hoc spectare ut Creatoris beneficii praesentiam in mentem revocent, V 81, nec habere in Evangelii nisi exiguum germen, damnantur, 83.

Sacra menta: de eorum doctrina iudicat Congr. S. Officii, IV 149; disciplina ad Congr. de Sacramentis spectat, IV 150.

Sacramentorum (S. Congregatio de disciplina): excepta parte reservata S. Officio et exceptis caeremoniis, disciplinam curat sacramentorum, IV 150; eius competentia, 150 sq., 217 sqq.; compositio huius Congregationis, 151; maiores et minores ministri, 217; quae reservantur plenae Congregationis iudicio, 218; quae ad congressum, 219; quae mittuntur forma Brevis, et quae forma rescripti, 219 sq.; leges servandae circa dispositiones ab impedimentis matrimonii, 220 sq.

Sacrista S. Palatii apostolici cum uno vel pluribus clericis coadiutoribus Conclave ingrediatur, III 259.

Salesiana Sodalitas: — optimos in Ecclesia fructus, cooperatorum sodalium accessionem, optimum finem ab eo intentum laudat B. P., eique, quam ubique augescere optat, indulgentias omnes et privilegia confirmat, I 321: — *coadiutores* eius in Republica Aequatoriana, Limam conventuri, benevolentiae testimonium a B. P. accipiunt, III 13: — item *Praeses coadiutorum conventus Mediolanensis*, epistolam accipit qua B. P. conventum ipsum proxime habendum probat, eius studia in bonum iuvenum, populi christiani, emigrantium et infidelium, eximia laude decorat, III 132.